



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Zamawiający:

Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury
ul. Przy Rondzie 5
31-547 Kraków

Dane do korespondencji:

Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury
Dział Funduszy Pomocowych
ul. Bagatela 12
00 –585 Warszawa
godziny urzędowania: pn. – pt.
8.00-16.00

Tel. +48 22 427 93 35,
fax. +48 22 622 07 55,
Adres strony internetowej:
www.kssip.gov.pl
Adres e-mail:
sekretariat.waw@kssip.gov.pl

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego **26/2012**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ, ZMIANA SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Usługi szkoleniowe na rzecz Odbiorców Projektu Systemowego „PWP Edukacja w dziedzinie zarządzania czasem i kosztami postępowań sądowych- case management” realizowanego przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007- 2013 Priorytet V „Dobre rządzenie”, działanie 5.3 „Wsparcie na rzecz Strategii Lizbońskiej”

Zgodnie z art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) w związku z zadanymi pytaniami, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SIWZ:

**KIEROWNIK DZIAŁU
FUNDUSZY POMOCOWYCH**
[Podpis]
dr Sylwia Morawska¹

Projekt Nr POKL 05.03.00-00-012/11

pt.: „PWP Edukacja w dziedzinie zarządzania czasem i kosztami postępowań sądowych- case management”



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o podanie szacunkowej wartości zamówienia

Odpowiedź

Zamawiający na tym etapie postępowania nie ujawni wartości zamówienia.

Pytanie 2

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za skuteczne potwierdzenie spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia w przypadku, gdy Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - wykonał usługi polegające na przeprowadzeniu zajęć warsztatowych w ramach szkoleń dla pracowników wymiaru sprawiedliwości lub aplikantów sądowych, prokuratorskich, adwokackich, radcowskich, w liczbie minimum 30 godzin szkoleniowych (45 min.) przez przedstawienie, jako dokumentów potwierdzających, że usługi zostały wykonane należycie, oświadczenia Wykonawcy, będącego podmiotem świadczącym usługi, o których mowa powyżej, dla osób fizycznych, Zwracamy uwagę, iż Wykonawca świadczył usługi na rzecz odbiorców prywatnych lub instytucji prywatnych. Zgodnie z art. 48 ust. 2 lit. a. ii) dyrektywy 2004/18/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 31 marca 2004 r. w sprawie koordynacji procedur udzielania zamówień publicznych na roboty budowlane, dostawy i usługi, w zabezpieczeniu od charakteru, ilości lub znaczenia a także przeznaczenia usług, dowód możliwości technicznych wykonawcy może stanowić wykaz usług zrealizowanych w ciągu ostatnich trzech lat, z podaniem kwot, dat wykonania oraz odbiorców publicznych lub prywatnych, nie musi przy tym wykazywać się zaświadczeniem wydanym przez te podmioty.

W takiej sytuacji, w przypadku gdy odbiorcą był nabywca prywatny, dowody poświadczające twierdzenie o posiadaniu wymaganego potencjału do wykonania zamówienia (w tym wypadku: doświadczenia) należy przedstawić w postaci zaświadczenia wystawionego przez nabywcę, a w razie braku takiego zaświadczenia – w postaci oświadczenia Wykonawcy.

Z powyższego wynika, że w przypadku gdy Wykonawca świadczył usługę na rzecz podmiotów prywatnych nie musi przedstawiać zaświadczenia tego nabywcy. W przypadku braku możliwości uzyskania takiego dokumentu może przedłożyć własne oświadczenie. Nie ulega wątpliwości, że Wykonawca powinien przedłożyć dowody na należyte wykonanie usługi jednak Rozporządzenie w sprawie dokumentu potwierdzającego, że usługi zostały wykonane należycie.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

W związku z powyższym uprzejmie prosimy o wyjaśnienie do siwz i – w razie konieczności - sprostowanie treści siwz wraz z przedłużeniem terminu składania ofert o niezbędny czas.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia postanowień siwz w sugerowanym przez Wykonawcę zakresie. W celu potwierdzenia spełnienia Warunków udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia Zamawiający wymaga przedstawienia:

„wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonywanych, usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia określonego w Rozdziale 6 pkt. 1 lit b) SIWZ w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że te usługi zostały wykonane należycie (na formularzu stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ) - (w przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia, ocena warunku dotyczy będzie wszystkich wykonawców łącznie)”

Dokumentem potwierdzającym należyte wykonanie umowy może być na przykład: referencja, protokół odbioru usługi z którego treści wynika należyte wykonanie umowy, inny dokument stwierdzający należyte wykonanie usługi przez zleceniodawcę itp.

Pytanie 3

We wzorze umowy załączonej do SIWZ proszę o wyjaśnienie kwestii odesłania do „ust. 1 lit. a)” w par. 3 ust. 3 umowy oraz odesłania do „par. 3 pkt 1” w par. 4 ust. 11 umowy? Oba wskazane odesłania wydają się błędne, ewentualnie omyłkowo zapisane, z uwagi na brak jednostek redakcyjnych, do których odsyłają.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że doszło do omyłki pisarskiej.

Prawidłowe brzmienie par. 3 ust. 3:

Wykonawca zobowiązuje się stosować do ustalonych przez Zamawiającego zasad i reguł korzystania z urzędzeń określonych w ust. 2 pkt. 1), a w przypadku ich uszkodzenia, zagubienia lub wyrządzenia innej szkody - do jej stosownego wyrównania. Wyrównanie szkody nastąpi przez potrącenie z należności Wykonawcy.



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Prawidłowe brzmienie par. 4 ust. 11:

11. W przypadku, gdy programy szkoleniowe, materiały, wkład do szkoleń e-learningowych, o których mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy będą miały wady Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy termin na ich usunięcie z zastrzeżeniem, że materiały szkoleniowe bez wad muszą trafić do Zamawiającego na niemniej niż 5 dni przed terminem szkolenia.

W powyższym zakresie zamawiający dokonuje modyfikację treści siwz

Pytanie 4

W oparciu o wzorzec umowy proszę o wyjaśnienie kwestii wymiaru ewentualnych kar umownych w sytuacji kiedy w sytuacji określonej w par. 9 ust. 3 pkt 1 lub 2 Wykonawca opóźni się jedynie w zakresie opracowania jednego z trzech tematów? Kara naliczana jest wtedy od kwoty przypisanej do jednego tematu, czy od wszystkich trzech tematów łącznie?

Odpowiedź

W przypadku przedstawionym powyżej Zamawiający naliczać będzie karę od kwoty przypisanej do jednego tematu

Pytanie 5

W oparciu o wzorzec umowy proszę o wyjaśnienie kwestii wymiaru ewentualnych kar umownych w sytuacji kiedy w sytuacji określonej w par. 9 ust. 2 Wykonawca nienależycie wykona tylko jedno z wielu szkoleń? Kara naliczana jest wtedy od kwoty wynikającej w wartości tego konkretnego szkolenia (tj. 16 godzin szkolenia przemnożone przez stawkę godzinową, czy od wszystkich globalnego wynagrodzenia za wszystkie szkolenia z danego tematu?

Odpowiedź

W przypadku przedstawionym powyżej zapis umowy jest jednoznaczny i wskazuje, że kara naliczana jest od całości wynagrodzenia.

Pytanie 6

Jaka jest relacja przepisu w rozdz. 13 ust. 3 SIWZ do przepisu w rozdz. 13 ust. 7 SIWZ, w tym wskazania w przepisie w rozdz. 13 ust. 3 SIWZ, że obecnie usługa jest zwolniona z VAT? Jeśli rozumieć to tak, że Zamawiający określa wprost, że obecnie usługa jest zwolniona z VAT w związku z czym do zmiany stanu prawnego na pewno nie zaistnieje obowiązek zapłaty, to jak zmiana stanu prawnego w tym zakresie (pojawienia się konieczności zapłaty podatku VAT) wpłynie na ustaloną w umowie cenę? Czy cena zostanie zwiększona o VAT?

Odpowiedź



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
Ryzyko zmiany stawki podatku VAT jest po stronie Wykonawcy

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert.

Nowy termin składania ofert ustala się na dzień 03.10.2012r. do godz. 10.00

Zmianie ulegają zapisy Rozdział 12 siwz, w następujący sposób:

Rozdział 12: Miejsce i termin składania i otwarcia ofert

1. Oferty należy składać pod adres ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa pokój nr 503 do dnia 3 października 2012 roku do godz. 10.00
2. Zamawiający otworzy oferty w dniu 3 października 2012 o godz. 10.30 w miejscu, o którym mowa w ust. 1, pokój nr 502.
3. Otwarcie ofert jest jawne.
4. Zamawiający niezwłocznie zwróci ofertę, która została złożona po terminie.